
FAKULTA ARCHITEKTURY 

ODDĚLENÍ PRO VĚDU, VÝZKUM A UMĚLECKOU ČINNOST 

Habilitační řízení 

Stručná charakteristika uchazeče*ky 

 

Strana 1/2 

Jméno a příjmení uchazeče: 
včetně titulů 

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D. 

V oblasti pedagogické 

1) Počet vedených doktorandů, kteří úspěšně obhájili 
disertační práci: 

0 

2) Počet vedených bakalářských/diplomových prací, které 
byly úspěšně obhájeny: 

70 BP / 54 DP 

3) Jeden nejvýznamnější počin v oblasti výuky: Ateliérová výuka a úspěch design-build projektů. 
- Nominace Olověný Dušan 2022 (ateliér) 
- Nominace Olověný Dušan 2023 (ateliér) 
- Stavba roku 2022, Zvláštní cena Nadace pro rozvoj 

architektury a stavitelství. Projekt „3 posedy“. „Cena byla 
udělena mimořádnému projektu, který velmi významným 
způsobem inovuje a představuje moderní pojetí výuky 
studentů architektury. Studenti se mají možnost seznámit s 
celým procesem výstavby od studie až po realizaci“. 

- Stavba roku Středočeského kraje 2019, Zvláštní cena za 
inovativní pedagogický přístup ve výuce architektury v 
soutěži Stavba roku Středočeského kraje 2019. 

4) Hodnocení ve studentské anketě v posledních 4 sem.: 1,0 
(celkem 7 hodnocení osoby) 

V oblasti tvůrčí 

1) Tři významné původní výsledky tvůrčí činnosti, 
architektonické či umělecké realizace: 

- Monografie Učit [udržitelnou] architekturu (2020), s D. 
Hlaváčkem 

- Obytný soubor Pod Hvězdou, Praha 6 (dokončeno 2022) 
- Vila Srbín, Mukařov (dokončeno 2017) 
- AIR House – Informační centrum ČVUT, Praha 6 (dokončeno 

2014) 
2) H index s vyloučením autocitací: 1 

3) Počet citací WOS / citací Scopus /ohlasů 
architektonického díla, s vyloučením autocitací: 

WOS/Scopus: 5 

Ohlasy architektonického díla: cca 42 (2014-2023) 
4) Mobilita (pobyt na zahraničním pracovišti, místo, délka 
a výsledek pobytu): 

- Solar Decathlon 2013, Irvine, Kalifornie (1 měsíc) 
(celkové 3. místo v mezinárodní univerzitní soutěži 
s prototypem soběstačného domu AIR House, 1. místo 
v kategorii Architektura)  

- 2006-2008 GAP Architetti associati, Řím, Itálie 
(spolupráce na projektech a realizacích: např. rekonstrukce a 
přestavba paláce De Mari, Acquaviva delle Fonti; soutěžní 
projekt sídla společnosti „AMA Montagnola“, Řím, Itálie 1. 
místo; aj.) 

- 2008 Archea associtati, Řím, Itálie 
(spolupráce na projektech a realizacích: např. kancelářská 
budova pivovaru Peroni, Řím; aj.) 

5) Dva nejvýznamnější grantové projekty v pozici řešitele či 
spoluřešitele: 

- 2016-2020 Metodika architektonického navrhování 
v kontextu udržitelné architektury (spoluřešitel), 
poskytovatel GAČR 16-23929s 

- 2018 SVK 41/18/F5 – Studentská vědecká konference ČVUT 
(spoluřešitel): Architektura a ekologie 

6) Příklad(y) uplatnění výsledků uchazeče v praxi: - Realizovaná architektonická díla vlastní. 
- Realizovaná architektonická díla design-build v rámci výuky 

na FA ČVUT 

 
 

THÁKUROVA 9 
166 34 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

+420 224 356 227 
IVANA.CHRISTOVA@FA.CVUT.CZ 
WWW.FA.CVUT.CZ 
 

Mobile User



 

Strana 2/2 

(viz CV a další přílohy) 

7) Nejvýznamnější uznání komunitou (včetně ocenění 
v architektonické či umělecké soutěži): 

- Soutěžní projekt úpravy části centra obce, Želechovice nad 
Dřevnicí (s K. Faklovou, O. Králíkem), 2020, 1. místo 

- Big See Architecture Award 2019 – vítěz kategorie 
Residential Architecture. Rodinný dům Srbín 

- Grand Prix Architektů – Národní cena za architekturu 2018 – 
čestné uznání. Rodinný dům Srbín 

- Stavba roku 2015 - Cena Nadace pro rozvoj architektury. AIR 
House, Informační centrum ČVUT 

- E.ON Energy Globe Award 2014 – vítězný projekt. AIR House 
8) Nejvýznamnější počin služby komunitě: - člen Akademického senátu FA ČVUT, od 2022 

- porotce architektonických soutěží 
Předseda*kyně habilitační komise: 
včetně titulů 

 

Členové habilitační komise: 
včetně titulů 

 

V Praze, dne:  

Podpisy členů habilitační komise:  

 

 


	Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
	Jméno a příjmení uchazeče:
	včetně titulů
	V oblasti pedagogické
	0
	70 BP / 54 DP
	Ateliérová výuka a úspěch design-build projektů.
	- Nominace Olověný Dušan 2022 (ateliér)
	1,0
	(celkem 7 hodnocení osoby)
	V oblasti tvůrčí
	- Monografie Učit [udržitelnou] architekturu (2020), s D. Hlaváčkem
	- Obytný soubor Pod Hvězdou, Praha 6 (dokončeno 2022)
	- Vila Srbín, Mukařov (dokončeno 2017)
	- AIR House – Informační centrum ČVUT, Praha 6 (dokončeno 2014)
	1
	WOS/Scopus: 5
	- Solar Decathlon 2013, Irvine, Kalifornie (1 měsíc)
	- 2006-2008 GAP Architetti associati, Řím, Itálie
	- 2016-2020 Metodika architektonického navrhování v kontextu udržitelné architektury (spoluřešitel), poskytovatel GAČR 16-23929s
	- 2018 SVK 41/18/F5 – Studentská vědecká konference ČVUT (spoluřešitel): Architektura a ekologie
	- Realizovaná architektonická díla vlastní.

